
MĚSTSKÝ ÚŘAD SLUŠOVICE
STAVEBNÍ ÚŘAD

Nám. Svobody 25, Slušovice, PSČ 763 15
Tel.: 577 981 141, FAX: 577 981 476

                                                                                                      
Slušovice dne 22. července 2013

Spisový znak: SÚ-608/2013/Lun
Číslo jednání:  1/2013
Oprávněná úřední osoba: Lunga Luděk

Greiner packaging slušovice s.r.o., Greinerova 54, 763 15 Slušovice
v zastoupení
Ing. Josef Dupala, tř. T. Bati 1547, 760 01 Zlín

OZNÁMENÍ
zahájení územního řízení veřejnou vyhláškou podle § 87 odst. 2 stavebního zákona a 

nařízení veřejného ústnímu jednání

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

Greiner packaging slušovice s.r.o., IČO: 263 09 181, Greinerova 54, 763 15 Slušovice
v zastoupení
Ing. Josef Dupala, nar. 20.4.1956, tř. T. Bati 1547, 760 01 Zlín 
(dále jen "žadatel") podali dne 3.7.2013  žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění 
stavby:

,,vysokoregálový sklad“
(dále jen „stavba“) na pozemcích parc. č. 115, 116, 117, 118, 119, 120, 122, 124/12, 124/16, 
124/1, 131/1, 131/2, 131/3, 131/4, 1141   v k.ú.  Neubuz.  Uvedeným dnem bylo zahájeno 
územní řízení.

Stavební úřad Městského úřadu ve Slušovicích,  jako příslušný stavební úřad podle 
ustanovení § 13 odst. 1 písm. e)  zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 87 odst. 2 
stavebního zákona a podle § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení, správní 
řád,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  „správní  řád“)  zahájení  územního  řízení  a 
současně nařizuje k projednání žádosti veřejné ústní jednání na den

27.8.2013 v 9:30 hodin
se schůzkou pozvaných v budově Městského úřadu ve Slušovicích (stavební úřad).

Veřejné ústní jednání bude spojeno s ohledáním na místě.

 Závazná  stanoviska  dotčených orgánů,  námitky účastníků  řízení  a  připomínky veřejnosti 
musí  být  uplatněny  nejpozději  při  veřejném  ústním  jednání,  jinak  se  k nim  nepřihlíží. 
Účastníci  řízení  mohou  nahlížet  do  podkladů  rozhodnutí  na  Stavebním úřadě  Městského 
úřadu Slušovice, ve dnech pondělí a středa od 8.00 do 11.00 hod. a od 12.00 do 17.00 hod., v 
ostatních pracovních dnech po telefonické domluvě, tel. č. 577 981 141.

Str.1



Stavba obsahuje:
 Vysokoregálový sklad

 Kanalizace a ČOV

Druh a účel umístění stavby:
Vysokoregálový sklad: Jedná  se  o  novostavbu  jednopodlažního  objektu  manipulace, 
expedici, skladu fólií a vysokoregálového skladu, který bude navazovat na stávající objekt 
výroby  a  tvarování  plastových  obalů  včetně  skladování.  Propojení  objektů  je  řešeno 
manipulačním koridorem a novou expediční částí objektu. Součástí stavby budou i úpravy 
zpevněných  ploch  v okolí  navrhovaného  objektu.  /čelem  výstavby  skladu  je  rozšíření 
současných  skladovacích  kapacit  areálu  v návaznosti  na  jednodušší  expedici.  Nosnou 
konstrukci budovy skladu tvoří ocelové nosníky a obvodový plášť ze sendvičových panelů. 
Střecha bude provedena z trapézových příhradových nosníků a krytina z trapézových plechů 
opatřených PVC fólií. 

Kanalizace a ČOV: Splaškové  vody  z objektu  budou  odvedeny  novou  splaškovou 
kanalizací  do  domovní  ČOV plánované  cca  2  m od  jihozápadní  stěny  navržené  budovy. 
Vyčištěné vody budou svedeny do stávající kanalizace DN 200 a touto do stávajícího vodního 
toku Všeminka přes stávající výustní objekt. Navržená dešťová kanalizace bude odvádět vody 
ze střechy a nových zpevněných ploch. Bude svedena do retenční jímky akumulační kapacity 
82 m2, která zachytí nárazový přítok v době přívalového deště. Odtok z retenční jímky bude 
sveden do vodního toku Všeminka přes nový výustní objekt. Naakumulované vody budou 
druhotně  využívány.  Retenční  nádrž  je  navržena  u  severozápadní  stěny  objektu,  poblíž 
vodního toku.

Poučení: 
V souladu s ustanovením § 87 odst. 2 stavebního zákona žadatel zajistí, aby informace o jeho 
záměru a o tom, že podal žádost o vydání územního rozhodnutí, byla bezodkladně poté, co 
bylo nařízeno veřejné ústní jednání, vyvěšena na parc. č. 124/3 v k.ú. Neubuz, v jižní části,  
u vjezdu do areálu firmy Greiner packaging slušovice s.r.o., a to do doby veřejného ústního 
jednání. Součástí informace je grafické vyjádření záměru, popřípadě jiný podklad, z něhož 
lze usuzovat na architektonickou a urbanistickou podobu záměru a na jeho vliv na okolí. 
Obsahové náležitosti informace o záměru v území a o podání žádosti o vydání územního 
rozhodnutí jsou stanoveny v § 8 vyhl. č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního řízení, 
veřejnoprávní smlouvy a územního opatření.

Pokud žadatel uvedenou povinnost nesplní, stavební úřad nařídí opakované veřejné 
ústní jednání, pokud mělo porušení této povinnosti žadatele za následek zkrácení práv 
účastníků územního řízení. V případě, že se neprokáže opak, má se za to, že žadatel povinnost 
vyvěšení informace splnil.     
       Závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány uplatňovat podle § 4 odst. 4 stavebního 
zákona a námitky účastníků řízení musí být uplatněny nejpozději při ústním jednání, případně 
při veřejném ústním jednání, při kterém musí být nejpozději uplatněny také připomínky 
veřejnosti, jinak se k nim nepřihlíží. Jestliže dojde k upuštění od ústního jednání, musí být 
závazná stanoviska dotčených orgánů podle § 4 odst. 4 stavebního zákona a námitky 
účastníků řízení uplatněny ve stanovené lhůtě; jinak se k nim nepřihlíží.

 K závazným stanoviskům dotčených orgánů a námitkám k věcem, o kterých bylo
rozhodnuto při vydání územního nebo regulačního plánu, se nepřihlíží.

Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho
postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují
rozsah stanovený v § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. 

Obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů
Spisový znak: SÚ- 608/2013/Lun                                                                Číslo jednací 1/2013

Str.2



obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) a b) stavebního zákona 
může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 
dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. c) stavebního zákona, 
může v územním řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným 
záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu 
zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. 

O podmínkách pro uplatňování námitek podle § 89 odst. 1 až 4 stavebního zákona 
musí být účastníci řízení poučení v oznámení o zahájení řízení.

 Zúčastní-li se veřejného ústního jednání více osob z řad veřejnosti a mohlo-li by to 
vést ke zmaření účelu veřejného ústního jednání, zvolí si společného zmocněnce.

Pověřený zaměstnanec stavebního úřadu je podle ustanovení § 172 odst. 1 stavebního 
zákona oprávněn při plnění úkolů vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím 
jejich  vlastníků  při  zjišťování  stavu  stavby a  pozemku nebo opatřování  důkazů a  dalších 
podkladů pro vydání správního rozhodnutí nebo opatření.

Stavební  úřad  může  podle  ustanovení  § 173  odst. 1  stavebního  zákona  uložit 
pořádkovou pokutu do  50 000 Kč tomu,  kdo závažným způsobem ztěžuje  postup v řízení 
anebo plnění  úkolů podle ustanovení  § 172 odst. 1  stavebního zákona tím,  že znemožňuje 
oprávněné úřední osobě nebo osobě jí přizvané vstup na svůj pozemek nebo stavbu.      

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc.

                                                                                                      L u n g a   Luděk 
                              referent stavebního úřadu

Konání veřejného ústního jednání se oznamuje veřejnosti veřejnou vyhláškou, která 
musí být vyvěšena nejméně 30 dn  ů   předem dle § 85 odst. 2 stavebního zákona, také v 
souladu s § 92 odst. 3 stavebního zákona a v souladu s § 25 odst. 1 a 2 zákona č. 500/2004 
Sb., ve znění pozdějších předpisů (správní řád). Toto oznámení bude vyvěšeno na úřední 
desce Městského úřadu Slušovice a Obecního úřadu Neubuz po dobu 30 dnů. Rovněž 
bude zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup.
   

Vyvěšeno dne: ….....................                              Sejmuto dne ..................................

                                                                               ..............................................................
                                                                                  razítko a podpis oprávněné osoby 

Obdrží:
Účastníci řízení dle § 85 odst.1 stavebního zákona (dodejkou):
Greiner packaging slušovice s.r.o., Greinerova 54, 763 15 Slušovice
v zastoupení

Spisový znak: SÚ- 608/2013/Lun                                                                Číslo jednací 1/2013
Str.3



Ing. Josef Dupala, tř. T. Bati 1547, 760 01 Zlín
Obec Neubuz

Účastníci řízení dle § 85 odst. 2 stavebního zákona (dodejkou):
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 
128 00 Praha 2 
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 50168 Hradec 
Králové
Marcela Vaňharová, Neubuz 113, 763 15 Slušovice
Ludmila Jasenská, Neubuz 5, 763 15 Slušovice
Vlastislav Závada, Neubuz 97, 763 15 Slušovice
Marie Závadová, Neubuz 97, 763 15 Slušovice
E. ON ČR, Zlínská 230, Otrokovice
Jihomoravská plynárenská a.s., Brno
Telefonica Czech Republic, a.s.
MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s.

Dotčené orgány státní správy:
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství
MěÚ Vizovice, odbor životního prostředí
Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje
Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje
Povodí Moravy, s.p.

Spisový znak: SÚ- 608/2013/Lun                                                                Číslo jednací 1/2013
Str.4


	OZNÁMENÍ

